
Rio Grande do Sul , 18 de Setembro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4165 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             103

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita

Publicado por:
Daniel Rodrigues da Silva

Código Identificador:7D70822C 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 339/2025, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2025, para 
Contratação de empresa para execução em regime de empreitada 
integral, (material e mão de obra) destinados ao fornecimento e 
execução da obra de Revitalização dos Trevos principal de secundário 
do município de Ibirubá/RS com os serviços de Paisagismo, de acordo 
com o Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronogramas 
que fazem parte do Edital. Início das Propostas: 14:00h do dia 
18/09/2025 até às 07:59h do dia 03/10/2025. Início da sessão 
Pública: às 08hs do dia 03/10/2025, todos via portal www.bll.org.br, 
no horário de Brasília  DF. Os interessados deverão acessar os 
endereços eletrônicos: www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e 
baixar de forma gratuita o edital e seus anexos. 
 

Ibirubá - RS, 18 de setembro de 2025. 
 

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação / Pregoeira  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:3B87A446 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 362/2025, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2025, para o Registro 
de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
em serviços geológicos para encaminhamento de processos de outorga 
de uso de água, junto ao DRH/SEMA/RS, a fim de obter a 
regularização definitiva de 31(trinta e um) poços de captação de água 
subterrânea de abastecimento comunitário, sob tutela do município de 
Ibirubá-RS, de forma parcelada. Início das Propostas: 14:00h do dia 
18/09/2025 até às 07:59h do dia 06/10/2025. Início da sessão 
Pública: às 08hs do dia 06/10/2025, todos via portal www.bll.org.br, 
no horário de Brasília  DF. Os interessados deverão acessar os 
endereços eletrônicos: www.bll.org.br / www.Ibirubá.rs.gov.br / 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - 
www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de forma gratuita o edital e seus 
anexos. 
 

Ibirubá - RS, 18 de setembro de 2025. 
 

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação / Pregoeira 
 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:AA884CD2 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 134-2025  INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO 67-2025 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de 
consultoria tributária em ICMS, com disponibilização de software 
exclusivo para análise e cruzamento de dados fiscais e financeiros, 
com vistas a otimizar a arrecadação municipal e assegurar maior 
eficiência no retorno do Imposto sobre Circulação de Mercadorias e 
Serviços (ICMS), conforme solicitação da Secretaria da Fazenda. 
Vinculado a Inexigibilidade de Licitação 67-2025 
Contratada: BUSCAR ASSESSORIA LTDA 
CNPJ sob nº 23.890.638/0001-40 

Valor: R$ 21.000,00 
Publicado por:

Lucia Fernanda Wohlenberg
Código Identificador:391849FB

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO DO 2º ADITIVO DA ATA Nº 07-2025 - PREGÃO 

ELETRÔNICO PMI 002-2025 REEQUILÍBRIO ECONÔMICO 
FINANCEIRO 

 
Contratante: Município de Ibirubá 
Objeto: Concede reajuste, a contar de 26 de agosto de 2025, passando 
a ser pago pela Prefeitura Municipal os seguintes valores: R$ 4,84 
(quatro reais e oitenta e quatro centavos) para o item 48 (Coletor de 
materiais perfurantes /cortantes. Capacidade: 13litros), sendo 
restabelecido o equilíbrio econômico-financeiro da Ata de Registro de 
Preços, datada de 20 de março de 2025, conforme Parecer Jurídico n.º 
431/2025. 
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 002-2025 
Contratada: MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO 
HOSPITALARES S/A 
CNPJ: 07.752.236/0001-23 
  

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:F23E903B

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO N.º 111-2022  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2022 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Altera a Cláusula Terceira do contrato de prestação de 
serviços de trator esteira para recebimento, compactação e cobertura 
dos resíduos sólidos domésticos recebidos no Aterro Sanitário, sendo 
prorrogado o prazo de vigência do mesmo, pelo período de seis meses, 
até 27/03/2026, passando a ser pago, a contar de 28/09/2025, o valor 
por hora trabalhada de R$ 349,92. 
Contratada: REOBOTE ENGENHARIA EIRELI EPP 
CNPJ: 29.507.388/0001-01 
  

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:86D0D09E

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO DO CONTRATO N.º 133-2025  DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 210-2025 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: contratação de empresa para instituição de longa permanência, 
em tempo integral, com a finalidade de acompanhar o idoso (iniciais 
J.C.S.C.) por demanda judicial, conforme documentos e solicitação da 
Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Habitação 
Vinculado a Dispensa de Licitação 210-2025 
Contratada: LAR DO IDOSO ACONCHEGO 
CNPJ/MF sob o nº 06.229.031/0001-03 
Valor: R$ 16.134,00 
  

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:B13215A4

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO DO CONTRATO N.º 135-2025 - COMPACTA SUL 
PAVIMENTAÇÃO LTDA - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

07-2025 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Contratada: COMPACTA SUL PAVIMENTAÇÃO LTDA 
CNPJ 03.667.661/0001-63 
Vinculado a Concorrência Eletrônica 003-2025 
Objeto: Contratação de empresa para execução em regime de 
empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços 


